MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIA DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA-PPGF
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-

550 Telefone:(86)32371424
E-mail: pgfisica@ufpi.edu.br

ADITAMENTO Nº 01 AO EDITAL  Nº 07/2023-PPGF

EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA O CURSO DE DOUTORADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA-PPGF

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG) e da
Coordenadoria de Pós-Graduação (CPG), torna público o ADITAMENTO Nº 01 ao Edital Nº 07/2023 –
PPGF, para o processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Física, em nível de Doutorado, com a
sseguinte modificação:

Onde se lê:

Os recursos do resultado da análise de currículo deverão ser enviados por e- mail pelo candidato
com as devidas justificativas e serão recebidos no dia  18/08/2023 ,  em formato pdf no endereço
eletrônico  pgfisica@ufpi.edu.br.  O  resultado  dos  recursos  será  divulgado  no  sítio  eletrônico  do
Programa no dia 19/08/2023.

Leia-se:

Os recursos do resultado da análise de currículo deverão ser enviados por e- mail pelo candidato
com as devidas justificativas e serão recebidos no dia  18/12/2023 ,  em formato pdf no endereço
eletrônico  pgfisica@ufpi.edu.br.  O  resultado  dos  recursos  será  divulgado  no  sítio  eletrônico  do
Programa no dia 19/12/2023.

    Teresina, 1 de Dezembro de 2023.

Prof. Edmilson Miranda de Moura
Diretor do Centro de Ciências da Natureza

mailto:pgfisica@ufpi.br

	Teresina, 1 de Dezembro de 2023.
	Prof. Edmilson Miranda de Moura
	Diretor do Centro de Ciências da Natureza

		2023-12-01T11:23:17-0300